[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТİРİ		             	               АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ	           УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.08.2017  г.    № 214-п
р.п. Усть-Абакан

О запрете несанкционированных
сливов сточных вод

   В связи с многочисленными обращениями жителей рп. Усть-Абакан на антисанитарные условия приемных колодцев канализационной системы поселка используемых частными владельцами ассенизаторских машин для несанкционированного слива стоков, а также в целях соблюдения санитарных норм согласно п. 2.2.1/2.1.1.1200-03 СаНПиН «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий сооружений и других объектов», администрации Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить несанкционированный слив сточных вод на территории Усть-Абаканского поссовета.
2. Определить местом слива: приемный колодец очистных сооружений ГУП РХ «Хакресводоканал».
3.  И.о. заместителя главы Усть-Абаканского поссовета Когаленок В.П. предупредить владельцев ассенизаторских машин об административной ответственности за несанкционированный слив сточных вод на территории Усть-Абаканского поссовета и необходимости заключения договора на слив сточных вод с ГУП РХ «Хакресводоканал».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
 Глава Усть-Абаканского поссовета                                                         С.А. Новоселов
image1.jpeg